
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1 
L 
i 
i 

| 
%Easwr&f> $,E DECRETOS 

ERiODC 2021 
'. 

9 SEP.2 2,¡_;_ FOLIO ; N 002808 
H 
p 

— 

LA PLATA, 

VISTO que durante los meses de septieníbre, octubre, 

noviembre y diciembre del corriente la Secretaría de Cultura y Educación llevará a cabo 

diversos eventos a desarrollarse en los espacios culturales municipales y espacio públicos 

tales como plazas y parques; y 

CONSIDERANDO: 

Que tales actividades, tienen como propósito volver paulatinamente al 

movimiento, tan necesario, de la industria cultural, en el marco de los nuevos protocolos 

implementados para la prevención del contagio del Covid-19, en cuanto al distanciamiento 

y la presenciabilidad, según sea el aforo para cada caso en particular, en espacios 

cerrados o a cielo abierto. 

Que la programación deberá disponer de todas las medidas y recursos 

necesarios para un buen y apropiado desarrollo. 

Que la Secretaria de Cultura y Educación, a través de los medios 

correspondientes, realizará los aportes de recursos operativos, técnicos y logísticos para 

garantizar un óptimo desarrollo de los diversos ¿-entos en ios espacios culturales 

municipales. 

Que resulta necesario brindar un marco institucional para cada 

circunstancia, por lo que corresponde el dictado del pertinente acto administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO1*: Declárense de Interés Municipal todos los eventos culturales, artísticos y 

de entretenimiento que lleve adelante la Secretaría de Cultura y Educación durante los 

meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre del año en curso en los espacios 

culturales municipales y espacio públicos tales como plazas y parques.- 

ARTICULO?2”: Las erogaciones que se realicen por el presente decreto se atenderán con 

las asignaciones de partida del presupuesto vigente.- 

ARTICULO3*: El presente decreto será refrendado por el Secretario Coordinación 

Municipal.- I - 

.?—G;ÁWietln Municipal y archwe 

El 

ñ | 


